製品紹介 1 9 ： 0 0 ～ 1 9 ： 1 0

特別講演 19：30～20：30

「 ＣＯＰＤ治療配合剤 スピオルト®レスピマット® 」
日本ベーリンガーインゲルハイム(株)

一般講演 19：10～19：30

「集学的治療にて病勢コントロールが可能であった
Trousseau症候群を合併した肺腺癌の1例」

座 長 ： 後藤内科医院 院長 後藤 吉規 先生

演 者 ： 浜松労災病院 呼吸器内科 深田 充輝 先生

座 長 ： 浜松労災病院 呼吸器内科 部長 豊嶋 幹生 先生

演 者 ： 名古屋市立大学大学院医学研究科
呼吸器・免疫アレルギー内科学 教授

新実 彰男 先生

浜松労災病院 6階 大会議室
浜松市東区将監町 25 TEL：053-462-1211

2018年 6月 13日（水） 19：00～20：30

会 場

日 時

第15回浜松東部呼吸器カンファランス

謹啓
時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
さて、第15回浜松東部呼吸器カンファランスを下記の通り開催したく存じますので
ご多忙中とは存じますがご出席賜りますようお願い申し上げます。

謹白

共 催：浜松労災病院 ／ 日本ベーリンガーインゲルハイム(株)
後 援：浜松市医師会

※本会は日本医師会生涯教育履修単位1.0単位を取得予定。
（カリキュラムコード 46:咳・痰 79:気管支喘息）

※講演会開始前に軽食をご用意させていただきます。

「喘息診療のUp-to-date：
COPDとの合併や鑑別を含めて」

「胸膜炎と顎下リンパ節肥大が主病変であった
IgG4関連疾患の1例」

演 者 ： 浜松労災病院 呼吸器内科 副部長 野末 剛史 先生